INDICAÇÃO Nº 00435/2011
Reitera a Indicação nº 260/2011, que solicita providencias junto ao setor competente da Prefeitura, no que diz respeito ao recolhimento dos containeres sem condições de uso, em nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a tomada de providências junto ao setor competente da Prefeitura, no que diz respeito ao recolhimento dos containeres sem condições de uso, em nosso Município, nos termos do que já havia sido solicitado através da Indicação nº 260/2011.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo a retirada de muitos containeres espalhados pelo Município, que serviriam para deposição de lixo, mas se encontram completamente destruídos, sem condições de utilização. Alguns containeres já não possuem nem o fundo, que já enferrujou e apodreceu com o tempo, o que causa tamanha dificuldade para os caminhões que recolhem o lixo, pois ao erguerem os containeres a sujeira fica toda no chão.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de março de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

/CMJ-

PROTOCOLO Nº 02039/2011
Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário